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Masopustní veselice 

Po karnevalovém veselení z minulého týdne čekal na děti 
14. února tradiční dětský masopustní průvod. Poslední přípravy 
ve školce odhalily, že kluci a děvčátka se nemohou dočkat hlavně 
medvěda. Letos však medvěd vyslal medvědici tanečnici, s níž si 
drobotina ihned padla do oka. 

Maso, maso, masopust, než nastane dlouhý půst, 

každý si rád užije, nají se a napije. 

Koblihy a jitrnice máme rádi převelice, 

všeho bude moc do Velikonoc. 

Právě na tento popěvek jsme se všichni s chutí naladili. Babičce 
Janě opět vyšlo počasí, a tak se děti vydaly za huňatým kožíškem 
vesnicí. Naši „staří“ známí už na nás čekali, a protože letos měla 
medvědice obzvlášť chuť tancovat, vytancovala všechny, kteří jí 
přišli do cesty. Dokonce ani panu učiteli Hnilicovi nepomohlo 
smlouvání. Povinně tak zvládl medvědí taneček před sborovnou 
za hlasi zpěvu dětí. Jednou dělá pan učitel pokusy, jednou 
tancuje, co si na něj vymyslíme příště? 
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Poslední zastávka byla na obecním úřadu a závěrečný taneček  patřil panu Jiřímu Čechovi. 
Jitrničky rozdaly děti do poslední, ale košík prázdný nezůstal. Byl tradičně zaplněný 
dobrotami všeho druhu a babička Jana pečlivě střežila plnou pokladničku. Penízky z ní 
použijeme na dětský den. Děkujeme každému, kdo nás podpořil v této lidové tradici, 
a těšíme se na viděnou, třeba u vítání jara. 
                                                                                                                        Lenka Gorčicová 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce se sejde na svém 11. zasedání v pondělí 8. 4. 2024 od 17 hod. na 
střelnici v Neplachovicích. Program jednání bude zveřejněn na úřední desce před 
jednáním. 
 

Distribuce popelnic na plastový odpad 
Vážení občané, 
jak jste již byli informováni v minulosti, zapojila se naše obec do projektu mikroregionu 
Opavsko severozápad s názvem „Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Opavsko 
severozápad“, reg. č. CZ.05.01.05/XX/22_024/0000899 v obci Neplachovice. Úkolem 
projektu je nákup vratného nádobí, čímž dojde ke snížení odpadů, dále z projektu bude 
zakoupena myčka na toto jednorázové nádobí a naše obec si z tohoto projektu zajistila 
popelnice na sběr plastového odpadu od domů.  
Jde o to, že již nebude probíhat sběr pytlový, ale každá domácnost obdrží jednu 240 l 
žlutou plastovou popelnici na sběr plastů a stejně jako pytle tuto popelnici vystaví 1x za 
měsíc před svůj dům. Tím se usnadní třídění plastů a všichni to budeme mít blíže. Žluté 
kontejnery na sběrných místech budou zrušeny. Termín vývozu bude sdělen v dalším čísle 
zpravodaje, protože vývoz plastů novým způsobem bude zahájen od května letošního 
roku.  
Protože jsou popelnice pořízeny z projektu, obdržíte je jako zápůjčku od mikroregionu, a 
tudíž je nutné o této zápůjčce sepsat smlouvu. Stejný systém byl nastaven, když se 
rozdávaly kompostéry. Proto je žádoucí, abyste si popelnice vyzvedli na výdejním místě 
osobně a zároveň podepsali smlouvu. 
Pro výdej popelnic jsme stanovili dva termíny, a to v sobotu 13. 4. 2024 od 10 do 12 
hod. a ve čtvrtek 18. 4. 2024 od 9 do 12 a od 14 do 16 hod. Výdej se uskuteční ve skladu 
za bývalou prodejnou Jednoty, kterou obec koupila pro nový obecní úřad. 
V případě, že nemůžete popelnici vyzvednout, zavolejte na obecní úřad a bude s vámi 
dohodnut náhradní termín výdeje. Popelnice jsou lehké, plastové, je možné je převést na 
ručním vozíku. 
Děkuji vám za vaši vstřícnost a věřím, že si popelnice vyzvednete včas a všechno bude 
vyřešeno ke spokojenosti všech zúčastněných stran. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 4. 2024 

http://www.neplachovice.cz/
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Ze života zahrádkářů 
Spolek zahrádkářů Neplachovice má členy nejen z Neplachovic 
a Holasovic, ale i z okolních i vzdálenějších obcí, celkem je nás 
74 členů. 
Letos v únoru proběhl již tradiční zahrádkářský ples. Přišlo 91 
občanů, hrála hudba Pulsar, výher bylo díky všem sponzorům 
a členům hodně, končilo se ve 4 hod. nad ránem. Ale akcí 
pořádáme během roku více. A nejsou to jen akce pro členy. 
I rodinní příslušníci a ostatní občané se jich zúčastňují. 
Navštívili jsme arboretum v polských Wojslavicích, 
uspořádali jsme cyklovýlet - přes Držkovice Polskem do Úvalna 
a zpět. Jelo asi 20 cyklistů a dojeli do Holasovic k Laryšům. 
Uspořádali jsme letní dostaveníčko na zahradě u moštárny, 
přednášku na téma kombinace zahrad a roubování jehličnanů. 
S velkým úspěchem se setkala výstava ovoce a zeleniny spolu 
s výstavou drobného zvířectva. Navštívilo ji 499 občanů. Před 
Vánocemi jsme uspořádali další ročník štrůdlování, kde bylo 
našimi členkami napečeno a nabídnuto k ochutnání 31 druhů 
sladkých a slaných dobrot. Loňský rok jsme ukončili výletem do 
Brna na vánoční trhy. Každý z výletníků si tam našel to, za čím se do Brna vydal. 
Ale naší největší službou veřejnosti je moštování ovoce. Od září se sjíždějí lidé ze širokého 
okolí moštovat jablka. Kolik, to záleží na úrodě. V r. 2023 se vylisovalo jen 283 litrů moštu, 
ale rok předtím bylo zpracováno 17 599 kg ovoce! Kolik se vyrobí moštu letos, rozhodne 
počasí. S dalšími akcemi, které připravujeme v letošním roce, vás seznámím příště.             
                                                                                                                              Marie Černohorská 

 

 



4 
 

Kino Holasovice – hrajeme v dubnu 
3. 4. 2024  Jedeme na teambulding, komedie ČR/SR 
18.00 hodin  mládeži přístupný 12 let, mluveno česky  
10. 4. 2024  Zásah štěstím, komedie, drama, Francie/VB 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
17. 4. 2024   Franta mimozemšťan, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
24. 4. 2024   Sucho, drama ČR/GER/SK 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
 
 

Akce v měsíci dubnu v okolních obcích: 
6. 4.  TURNAJ VE VOLEJBALU, pořádá TJ Sokol Holasovice, sportovní areál 

Holasovice 
20. 4.  SOUTĚŽ O POHÁR VELITELE OKRSKU, pořádá 9. okrsek Pavla Křížkovského, 

hřiště Skrochovice 
27. 4.  PÁLENÍ ČARODĚJNIC, pořádá Spolek rodičů při MŠ Loděnice, pískovna 

Loděnice 
 
 
 

Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 30. dubna od 15 do 17 hodin na prostranství 
před hasičskou zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, ředidla, 
rozpouštědla, kyseliny, zásady, detergenty, fotochemikálie, staré léky, 
autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, zářivky, chemické 
postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné akumulátory. 
 
 
 

Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbíráme vše, co dosloužilo a má zdroj elektřiny ze sítě nebo baterií, a to pouze kompletní 
ledničky, mrazničky, pračky, myčky, elektrické trouby, kuchyňské a hobby přístroje, 
televizory, monitory, počítače, mikrovlnky, elektrické sekačky a elektrické bojlery. 
Nebudeme odebírat elektrické olejové radiátory a zářivky. 
Sběr vysloužilého elektrozařízení se uskuteční ve středu 17. a v pátek 19. dubna vždy 
v době od 16 do 18 hodin před hasičskou zbrojnicí v Neplachovicích. 
Při dovozu dbejte platných nařízení. Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte 
p. Jiřího Čecha (tel. 725 438 781).  
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Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 
Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 se koná ve středu 3. dubna 2024 od 13.00 
do 18.00 hodin v budově základní školy. Zapsány budou děti narozené od 1. 9. 2017 do 
31. 8. 2018 a starší. Na žádost rodičů a na základě doporučujícího vyjádření školského 
poradenského zařízení mohou být zapsány i mladší děti, které se narodily v období od 1. 
9. 2018 do 31. 12. 2018. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od 1. 1. 2019 do 30. 6. 
2019 je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 
Průběh a organizace zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025: 
Zápis se řídí vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, a bude složen ze dvou 
částí: 
1. Formální část 
2. Motivační část 
Kritéria pro přijímání žáků: 

• dosažení věku pro přijetí do 1. ročníku 
• přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu spádové školy 
Počet žáků, které je možno přijmout do 1. ročníku: 

• při počtu 30 žáků a více – otevřeme dvě první třídy 

 

 

Očkování psů  
MVDr. Roman Jokl oznamuje, že pravidelné očkování psů se uskuteční 
v místní části Zadky v pátek 19. dubna od 16 hodin, zvěrolékař bude 
obcházet obec. 
V Neplachovicích se uskuteční v sobotu 20. dubna od 8 do 9 hodin na návsi 
u lípy, potom bude zvěrolékař obcházet starou část obce. Noví zájemci se 
musí předem nahlásit. 
V neděli 21. dubna bude zvěrolékař od 9 hodin obcházet novou část obce. 
Cena vakcín: 400,- Kč kombinovaná vakcína; 250,- Kč jednoduchá vakcína proti vzteklině. 
 
 

Malované zpívánky 
 

Po karnevalovém veselí čekala na děti divadelní 
podívaná. Na návštěvu za nimi přijelo plno 
úsměvů, které dětem rozdává divadélko Smíšek. 
Chtělo potěšit nejen pohádkou a smíchem, ale 
na pomoc si přibralo i spoustu písniček. Jak by 
ne, vždyť představení se jmenovalo MALOVANÉ 
ZPÍVÁNKY. 
                                                                                                                     
Lenka Gorčicová 

https://www.zsneplachovice.cz/26676-2/
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Velikonoce na zámku 
V sobotu 16. března ožil náš zámek. Již několik dnů před vypuknutím celé akce se 
zámecké prostory velikonočně zdobily. Děti ve škole malovaly vajíčka, připravovaly 
výzdobu chodeb. Pěvecký sbor a děti mateřské školy si připravily malé vystoupení. 
Po mnoha letech jsme se s kulturní komisí dohodli, že uspořádáme jarní akci Velikonoce 
na zámku. Oslovili jsme prodejce a naši školu a školku. Vše jsme pečlivě naplánovali, aby 
si na své přišly děti při hledání velikonočního zajíčka nebo si mohly vyrobit něco v rámci 
velikonočních dílen. Dospělí si vychutnali skvělou kávu i zákusky v zámecké kavárně, které 
připravily maminky dětí z mateřské školky, ale také si mohli pochutnat na skvělé domácí 
smaženici nebo čerstvě upečené pizze. Ti, kteří přišli nakoupit velikonoční zboží, určitě 
neodcházeli s prázdnými taškami.  
Krásné počasí vybízelo k procházkám v našem zámeckém parku, mnozí využili venkovního 
posezení na sluníčku. 
Určitě mnozí návštěvníci kritizovali přípravu vystoupení v zámku. K tomu bych ráda 
uvedla, že jsme jako organizátoři pracovali s informacemi, které jsme měli a nechtěli jsme 
dělat naschvály. Pokud máme informace o tom, že rodiče dětí nedovolí, aby vystupovaly 
na venkovní terase, protože by mohly onemocnět, nebo že dětí bude vystupovat deset, 
pak se tomu přizpůsobíte a připravíte vše tak, jak cítíte, že je to nejlepší. Na druhé straně 
se snažíme zjistit, jaké možnosti a varianty nám zámek nabízí a z každé takovéto akce si 
bereme ponaučení pro akci další. 
Věřím tedy, že nám tuto malou chybu odpustíte a zůstanete věrni našim akcím. Vždy se 
snažíme, jak nejlépe to umíme. 
Přeji vám krásné prožití svátků a brzy na shledání na další naší společné akci. 

                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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